令 ７ 医 務 保 険 第 １ ０ ９ ７ 号

令和７年(2025 年)１０月２３日

各医療機関の管理者  様

山口県健康福祉部医務保険課長

 医療事故の再発防止に向けた提言第 21号の公表について

 このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指

導室長から通知がありましたのでお知らせします。提言書については、下記ＵＲＬに掲載さ

れておりますので、各医療機関においてダウンロードをお願いします。

医療事故調査・支援センターホームページ ： https://www.medsafe.or.jp/

医療指導班 中田

TEL 083-933-2820

FAX 083-933-2939